

AGRESJI W SZKOLE MÓWIMY „NIE”

Na lekcjach wychowawczych prowadzimy wiele rozmów i pogadań na różne tematy. W klasie VI d cykl lekcji poświęconych agresji zakończyło redagowanie przemówień do kolegów i koleżanek. Oto jedno z nich.

Drodzy Uczniowie, Drodzy Koledzy!

W dzisiejszych czasach coraz częściej słyszy się o agresji w szkole. Uczniowie są często zastraszeni, wykorzystywani przez starszych kolegów. Jednak będąc świadkami takiej sytuacji możemy zainterweniować, pomagając tym samym poszkodowanemu uczniowi.

Przejawy agresji często kończą się nieszczęściem, dlatego nie powinniśmy obojętnie przechodzić wobec zła. Widząc akt przemocy w szkole natychmiast powinniśmy podjąć działania, które ją zakończą. Po pierwsze należy przerwać akt agresji mówiąc: „STOP”, „KONIEC” czy „PRZESTAŃ”. Drugi krok to zajęcie się ofiarą, poświęcenie jej swojej uwagi, czasu, udzielenie pomocy, wysłuchanie i zapewnienie jej wsparcia. Następnie należy poinformować o zaistniałej sytuacji nauczyciela bądź dyrektora szkoły, ponieważ sprawca powinien ponieść konsekwencje swojego czynu.

Szkoła to miejsce, w którym każde dziecko powinno czuć się bezpiecznie, jednak nie zawsze tak się dzieje. Dzięki nam może się to zmienić, więc nie chowajmy głowy w piasek - POMAGAJMY INNYM!!

Szymon Iwanowski z klasy VI d

Dzieci z "Piątki" - dzieciom powodzian

W PSP Nr 5 im. Jana Pawła II w Pionkach - obok treści związanych z nauczaniem realizujemy wiele zadań wychowawczo-opiekuńczych. Nie pozostaliśmy obojętni na tragedię powodzian, a zwłaszcza dzieci mieszkających na terenach popowodziowych. To One są teraz tymi, którym należy się szczególna opieka. Ich rodzice stracili wszystko, bądź bardzo wiele w walce z żywiołem. Zmagają się teraz ze smutną codziennością, a przecież - wkrótce rozpoczną się wakacje.

Fundacja "[Dziewczynka z zaparkami](#)" postanowiła zadbać o to, by "dzieciaki", których dotknęła powódź wyjechały na wakacje, by odpocząć, zobaczyć coś nowego, zapomnieć...

Aby zrealizować to zadanie potrzebna jest pomoc wielu ludzi dobrej woli i dlatego do współpracy zaproszono także nas - "Piątkę", a my odpowiedzieliśmy - "Tak". Fundacja przysłała nam ekologiczne torby ze swoim logo, które otrzymali darczyńcy wpłacający pieniądze na ten szlachetny cel.

Okazało się, że nasi uczniowie - zwłaszcza klas młodszych - podjęli wyzwanie. Są wrażliwi na ludzką krzywdę i pragną pomóc swoim rówieśnikom.

Dobry przykład dali im ich nauczyciele wychowawcy, którzy jako pierwsi wpłacali pieniądze - nabywając przy tym wspomniane torby. Dzieci wykazały się odpowiedzialnością przekazując apel z prośbą o pomoc swoim rodzicom, a Ci wyrazili zgodę na przyłączenie się do akcji.

Zebraana przez nas kwota przekroczyła prawie dwukrotnie liczbę uczniów w szkole.

Redakcja Gazetki: Uczniowie klas IVa i VIa
Redaktorzy naczelni: Monika Dziekan, Barbara Wójcik
Opracowanie komputerowe Lidia Czyżewska



Cena 1 zł



Lato, lato, lato czeka
razem z latem czeka rzeka,
razem z rzeką czeka las,
a tam ciągle nie ma nas.
Lato, lato nie płacz czasem,
czekaj z rzeką, czekaj z lasem,
w lesie schowaj dla nas chłodny cień,
przyjedziemy lada dzień.

Już za parę dni, za dni parę
weźmiesz plecak swój i gitarę.
Pożegnania kilka słów,
Pitagoras bywaj zdrów,
do widzenia wam canto, cantare!

Lato, lato mieszka w drzewach,
lato, lato w ptakach śpiewa,
słońcu każe odkryć twarz.
Lato, lato jak się masz?!
Lato, lato, dam ci różę,
lato, lato, zostań dłużej,
zamiast się po krajach włóczyć stu,
lato, lato, zostań tu.



Z życia szkoły

Laureatka konkursu literackiego "Najpiękniejsze miejsca naszego miasta"

11 maja 2010 r. nastąpiło uroczyste rozdanie nagród w Konkursie Literackim "Najpiękniejsze miejsca naszego miasta", objętego honorowym patronatem Burmistrza Miasta Pionki. Konkurs organizowany był przez Bibliotekę Pedagogiczną w Pionkach oraz Zespół Doradców Metodycznych w Pionkach i MSCDN Wydział w Radomiu.

Zadaniem uczniów szkół podstawowych było napisanie pracy literackiej pt.: "*Pionki warto odwiedzić*". W liście należało zachęcić koleżankę/kolegę do przyjazdu do Pionek. Opisać dokładnie, co najmniej dwa miejsca, które chciałbyś/chciałabyś pokazać.

Laureatką została uczennica klasy VIa - **Klaudia Stolarska**, która zajęła III miejsce. Opiekunem Klaudii jest pani mgr Izabela Warchoł. Nagrodzonej i jej nauczycielce serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Poniżej nagrodzony list.

Pionki, dn. 16.03.2010 r.

Droga, Marto!

Bardzo dziękuję Ci za zdjęcia z wycieczki po Twoim mieście. Przy okazji także chciałabym opisać Ci moją miejscowość. Jest tutaj kilka ciekawych miejsc godnych uwagi. W Pionkach jest wiele zabytków oraz terenów o ślicznym krajobrazie.

Jednym z takich miejsc jest zalew, oczywiście nasz - pionkowski. To jedyny u nas taki teren rekreacyjny, dlatego mieszkańcy chętnie tam przychodzą. Nad zalewem urządzane są także rozmaite imprezy. Dawniej chętnie wypożyczano rowerki wodne, kajaki, itp. Dzisiaj ta tradycja zanika. Słyszałam, że w Twojej miejscowości także jest zalew. Na pewno jednak nie ma tam ośrodków wypoczynkowych. W Pionkach natomiast jest jeden ośrodek, który powstał w latach 70 i należał do "Pronitu". Obecnie jest własnością miasta Pionki.

Drugie godne uwagi miejsce to Kościół św. Barbary, który liczy sobie około 80 lat. Trójnawowa świątynia została zaprojektowana w stylu neobarokowym, na planie krzyża łacińskiego, przez Stefana Szyllera. Wewnątrz znajduje się zaprojektowany przez Antoniego Chmielewskiego ołtarz główny, oraz trzy inne: Serca Bożego, Przemienienia Pańskiego i Matki Boskiej Częstochowskiej wraz z umieszczoną weń kopią obrazu Matki Boskiej Jasnogórskiej. Uwieńczenie wschodniej nawy stanowi kaplica poświęcona opiece Matki Bożej. Na sklepieniu znajdują się malowidła przedstawiające czterech ewangelistów, a filary podtrzymujące świątynię ozdobione są przez kolejne stacje Drogi Krzyżowej. W kościele mieści się również piękna, marmurowa ambona. Trzy, wspaniałe dzwony świątyni, zostały nazwane kolejno: Jan, Stanisław i Zygmunt, na cześć swoich fundatorów, dyrektorów Państwowej Wytwórni Prochu. Naprawdę, kościół jest godny podziwu! W 2007 władze miasta otrzymały zgodę ze Stolicy Apostolskiej, aby św. Barbara została patronką naszego miasta. Są to ważne informacje, które powinien znać każdy mieszkaniec Pionek, a ponieważ jesteś moją koleżanką, też możesz je poznać.

Mam nadzieję, że do mnie przyjedziesz i razem zwiedzimy te miejsca. Z pewnością będziesz pod wrażeniem, gdy obejrzysz wnętrze kościoła św. Barbary. Nad zalewem zrelaksujemy się, zrobimy sobie piknik. Jest tam też miejsce na ognisko, więc upieczemy kiełbaski. Pokażę Ci jeszcze kilka innych, także interesujących zakątków Pionek.

Czekam na list od Ciebie z opisem ciekawych zabytków z Twojego miasteczka. Przyjeżdżaj jak najszybciej!

Pozdrawiam mocno, Klaudia.

"OJCZE ŚWIĘTY, PAMIĘTAMY!" obchody Dni Papieskich

Dni Papieskie w naszej szkole rozpoczął uroczysty apel poświęcony życiu Jana Pawła II - naszego patrona. Uroczyste ubrani nauczyciele i uczniowie przygotowali wspaniałą lekcję, zaprezentowaną w formie pamiętnika Ojca Świętego. Całości przyświecała piękna myśl: "Przecież nie cały umieram. To, co we mnie niezniszczalne, trwa." Były ciekawe slajdy, świetne piosenki, fragmenty wypowiedzi Jana Pawła II oraz wiersze poświęcone Jego postaci, recytowane przez naszych uczniów. Zapaliliśmy także znicze z okazji 5 rocznicy śmierci Ojca Świętego. Ukochaną pieśń "Barke" grała na skrzypcach uczennica klasy IVb - Zuzanna Szwanowska. Nad całością czuwały panie: Izabela Warchoł, Mariola Szwanowska, Katarzyna Porada, Beata Jaśkiewicz, Anna Rudnikowska i Irmina Wrona, które przygotowały swoich podopiecznych z klas: VIa, Vb i Vc, IVa i IVc oraz IIb.

Izabela Warchoł

19 maja 2010 roku w naszej szkole odbył się VII Międzszkolny Konkurs Papieski o zasięgu miejsko-gminnym (plastyczny, poetycki i recytatorski) poświęcony postaci naszego patrona JANA PAWŁA II. Do szkoły napłynęło wiele pięknych prac poetyckich i plastycznych.

W kategorii konkursu plastycznego Jury nagrodziło następujących artystów:

- I miejsce - Aleksandra Sutkowska (PG w Suskowoli)
- II miejsce - Olga Siek (PG nr 2 w Pionkach)
- III miejsce - Paulina Tuszyńska (PSP nr 5 w Pionkach)
- Wyróżnienie - Agnieszka Diesner (PSP nr 2 w Pionkach)
- Wyróżnienie - Patrycja Rokita (PSP w Czarnej)
- Wyróżnienie - Natalia Kuśmierczyk (PSP w Laskach)

W kategorii konkursu poetyckiego Jury nagrodziło następujących poetów:

- I miejsce - Krzysztof Marzec (PSP nr 5 w Pionkach)
- II miejsce - Mateusz Sztobryn (PG nr 2 w Pionkach)
- III miejsce - Michał Dołęga (PSP nr 1 w Pionkach)
- Wyróżnienie - Kacper Stolarski (PSP nr 5 w Pionkach)
- Wyróżnienie - Krystian Pyszczyk (PSP w Czarnej)

W konkursie recytatorskim, którego celem była popularyzacja twórczości poetyckiej naszego patrona Jana Pawła II, rozbudzenie poczucia estetyki oraz kształcenie wrażliwości literacko- językowej uczestniczyło kilkunastu recytatorów z klas I-VI szkół podstawowych i z gimnazjum. Uczestnicy zaprezentowali bardzo wysoki poziom przygotowanych recytacji i wykazali wspaniałą interpretację, kulturę słowa i ogólny wyraz artystyczny.

Jury po przesłuchaniu wszystkich uczniów prezentujących się w trzech koncertach:

- pierwszy dla klas I-III
- drugi dla klas IV-VI
- trzeci dla klas gimnazjalnych

postanowiło przyznać nagrody dla:

KLASY I-III

- I miejsce: Zuzanna Potacka (PSP w Jaroszkach)
- II miejsce: Katarzyna Glimasińska (PSP nr 2 w Pionkach)

- III miejsce: Andżelika Wojdat (PSP w Jaroszkach)
- Wyróżnienie: Norbert Sokolski (PSP nr 2 w Pionkach)

KLASY IV-VI:

- I miejsce: Kamila Mazur (PSP nr 1 w Pionkach)
- II miejsce: Adrianna Żuchowska (PSP nr 5 w Pionkach)
- III miejsce: Patrycja Miękus (PSP w Laskach)

KLASY GIMNAZJUM

- I miejsce: Zuzanna Pomorska (PG nr 2 w Pionkach)
- II miejsce: Emilia Rojek (PG w Suskowioli)
- III miejsce: Małgorzata Czerska (PG nr 1 w Pionkach)

Uczniowie otrzymali dyplomy, nagrody książkowe i słodczyce. W przerwie konkursu uczestnicy zostali poczęstowani smacznymi pączkami i ciepłą herbatą. Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom konkursu, ich opiekunom oraz właścicielowi cukierni, panu Mariuszowi Cubale, który ufundował przepyszny, słodki poczęstunek.

Uczennice PSP Nr 5 w Pionkach na konkursie poezji patriotycznej



Dnia 6 maja 2010 r. dwie uczennice PSP Nr 5 w Pionkach - Agata Burchart (IVc) i Paulina Wierzińska (kl. IIIc) - godnie reprezentowały naszą szkołę w Dziewiątej Edycji Konkursu Poezji Patriotycznej w Garbatce Letnisku.

Utalentowane recytatorki zdobyły nagrody książkowe i otrzymały pamiątkowe dyplomy. Agacie i Paulinie życzymy kolejnych sukcesów.

Anna Rudnikowska
Katarzyna Stolarska

Apel z okazji "Dnia Ziemi"

Z okazji "Dnia Ziemi" odbył się w naszej szkole apel celem, którego było uświadomienie uczniom znaczenia przyrody w życiu człowieka oraz uzmysłowienie leczniczych wartości ziół.

Na tle zniszczonego i zaśmieconego lasu uczniowie, którzy wcielili się w postaci kosmitów i leśnych zwierząt, przybliżyli nam problemy związane z ochroną przyrody.

Najmłodszym uczniom najbardziej podobały się zagadki przyrodnicze w rozwiązywaniu, których brali aktywny udział.

Występ przygotowali uczniowie kl. 6a, 6b i 6c pod kierunkiem p. Iwony Sprzęczki



"Mama i Ja"

Dzień Matki obchodzimy już od wielu lat po to, aby wszyscy pamiętali jak ważna jest rola mamy w naszym życiu. To dzień, w którym świętujemy bliskość i jedyną w swoim rodzaju więź.



w rozpoznawaniu siebie z portretów namalowanych przez dzieci był bardzo miłym akcentem tego spotkania.

I chociaż prezenty w tym dniu nie są najważniejsze warto było je wykonać i podarować mamom, które przez wiele lat z sentymentem przechowują je w szufladach. Słodki poczęstunek i miła pogawędka zakończyły tę specjalną uroczystość.

Agata Jaworska

Kocham Cię Mamo i Tato, bo serce Twoje bije tak samo jak moje.

Z okazji Dnia Matki i Dnia Ojca dzieci z grupy "0"B zaprezentowały montaż słowno-muzyczny dla swoich rodziców.

Każde dziecko wzięło czynny udział w przedstawieniu pt: "KOCHAM CIĘ MAMO I TATO, BO SERCE TWOJE BIJE TAK SAMO JAK SERCE MOJE".



Mamy i Tatusiowie zostali obdarowani przez swoje pociechy samodzielnie wykonanymi niespodziankami, a na koniec spotkania rodzice przygotowali słodki poczęstunek dla wszystkich gości oraz małych artystów.

*"Na świecie jest bardzo wiele miłości,
jedna się kończy, a inna zaczyna,
lecz ta, która zawsze w naszych serduszkach gości,
to ta najważniejsza matczyna".*

M. G.

Kolejny sprawdzian klas szóstych



Już ósmy raz uczniowie klas szóstych pisali sprawdzian po szkole podstawowej (pierwszy próbny odbył się w październiku 2001 r., a ten prawdziwy w kwietniu 2002 r.). To pierwszy tak poważny sprawdzian w ich życiu. Około 388 tys. szóstoklasistów w 12,8 tys. szkół podstawowych w całej Polsce przystąpiło do egzaminu kończącego podstawówkę. Odbył się on 8 kwietnia 2010 r. Większość klas rozpoczęła o 9⁰⁰ i zakończyła o 10⁰⁰, niektórzy jednak mieli czas wydłużony ze względu na dysleksję. Sprawdzian, zwany kompetencyjnym lub ponadprzedmiotowym, ma kontrolować nie tylko wiedzę ucznia, ale i jego umiejętności. To sposób oceny, w jakim stopniu uczeń opanował czytanie, pisanie, rozumowanie, korzystanie z informacji i wykorzystywanie wiedzy w praktyce, w tym liczenie.

Wszyscy pięknie wyglądali, białe bluzki dziewcząt i koszule chłopców falowały po korytarzach. Głowy szóstoklasistów pełne były ogromnej wiedzy i w powietrzu czuć było zapach polonistyczno-matematycznych umiejętności. Najważniejsze jest to, że wychodzący z sal uczniowie byli bardziej zadowoleni, niż po sprawdzianach próbnych.

Życzenia powodzenia okazały się stosowne, bo rzeczywiście nasi szóstoklasiści świetnie sobie poradzili,

a sprawdzaliśmy to wspólnie następnego dnia.

Izabela Warchoł

Ogólnopolski sprawdzian kompetencji trzecioklasisty

Ogólnopolski Sprawdzian Kompetencji Trzecioklasisty z OPERONEM odbył się w 2009/2010 roku szkolnym 14 kwietnia o godzinie 9⁰⁰. Uczniowie z naszej szkoły - Publicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi i Sportowymi Nr 5 im. Jana Pawła II w Pionkach, znaleźli się w gronie blisko 260 tysięcy uczniów z całej Polski, a my ich nauczyciele i wychowawcy klas III w gronie 14 tysięcy nauczycieli naszego kraju!

Była to już w trzecia edycja tego ogólnopolskiego sprawdzianu i my wzięliśmy w nim udział oczywiście po raz trzeci! Nie znaczy to jednak, że nasi uczniowie pisali sprawdzian kompetencji trzecioklasisty dopiero po raz trzeci, o nie. W naszej szkole "od zawsze" odbywają się tego typu sprawdziany - jednak, gdy pojawiła się możliwość udziału w teście ogólnopolskim skwapliwie z niej skorzystaliśmy. W tym roku na udział w sprawdzianie zdecydowała się większość podstawówek, co daje blisko 70% wszystkich trzecioklasistów kończących pierwszy etap edukacji, a to z kolei daje nam możliwość porównania wyników testu w skali całego kraju!

Katarzyna Stolarska

VI Przegląd Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych Ziemi Radomskiej

We wtorek 11 maja 2010 r. klasa IVa uczestniczyła w IV Przeglądzie Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych Ziemi Radomskiej. Przegląd odbył się pod hasłem **"Do sukcesu nie ma żadnej windy. Trzeba iść po schodach"**. Organizatorem imprezy było Katolickie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych Diecezji Radomskiej, oddział Pionki. Na scenie Miejskiego Ośrodka Kultury w Pionkach zgromadzonych aktorów i zaproszonych gości powitała prezes stowarzyszenia Pani Maria Solecka i ks. Paweł Marczak.

Na scenie wystąpiło 7 placówek z rejonu radomskiego. Uczniowie klasy integracyjnej



IVa z naszej szkoły przedstawili spektakl "Królowa Śnieżka". Pomimo wielkiej tremy swoje role odegrali znakomicie. Od publiczności otrzymali gromkie brawa, a od organizatorów dyplom i upominki.

Kolejny raz przegląd pokazał jak z uśmiechem na twarzy, wszyscy mogą bawić się razem.

Dziękujemy organizatorom za zaproszenie.

Lidia Jaroszek

Pierwszy Dzień Wiosny „po grecku”

W dniu 22 marca 2010 r. członkowie Szkolnego Koła Młodych Europejczyków "EURO 5" z panią Izabelą Warchoł - koordynatorką, w ramach swoich zajęć pozalekcyjnych i zgodnie z ustalonym harmonogramem "Miesiąca Kultury Greckiej", zorganizowali **Konkurs Grecki**. Przy współpracy nauczycielki języka angielskiego - pani Katarzyny Janas oraz Samorządu Uczniowskiego, przygotowano rywalizację sportową klas IV-VI w formie Greckich Igrzysk Olimpijskich. Celem konkursu było propagowanie inicjatyw uczniowskich



dotyczących znajomości i popularyzacji wiedzy o państwach europejskich, zainspirowanie młodzieży do zdobywania doświadczenia na scenie i prezentacji wobec publiczności. Impreza odbyła się z okazji Pierwszego Dnia Wiosny i mogli w niej uczestniczyć uczniowie naszej szkoły.

A oto nagrodzone prace w konkursie poetyckim:

POLAK PAPIEŻEM

W małym mieście Wadowice,
Gdzie zwyczajne są ulice,
Gdzie się wszyscy dobrze znali,
Mieszkał Karol - chłopiec mały.

Kopał piłkę, robił psoty,
W szkole brał się do roboty,
Wiedzę chętnie kładł do główki,
A po lekcjach jadł kremówkę.

Nagle przyszły czarne chmury,
Głód śmierć, trosk wiele,
Co dzień walka trwa o życie,
Wkoło giną przyjaciele.

Choć pisał sztuki i grał w nich role,
Choć różnych planów miał jeszcze wiele,
Przywdział sutannę, widząc cierpienie,
Został w kościele, by nieść zbawienie.

Gdy w ciemną noc jesienną,
Z komina biały wyleciał dym,
Zabrzmiał Zygmunta donośny Dzwon,
Oznajmił - Polak objął papieski tron.

Gdy celna kula ból mu zadała,
To cała Polska oddech wstrzymała,
Każdy jest w szoku, nikt nie dowierza,
Że ktoś mógł skrzywdzić Papieża.

Jeździł po świecie jak pielgrzym bosi,
Budząc do życia tłumione głosy,
Dając nadzieję życia w wolności,
Był dobrym duchem "Solidarności".

Lecz księgę życia już wiatr zamyka,
Odchodzi do nieba nasz brat,
Odmienił Polskę i nasze życie,
Zegna go w żalu cały świat.

Autor: Krzysztof Marzec kl. Vc
PSP nr 5 w Pionkach

TRUDY ŻYCIA

O, Papieżu,
Przypominałeś nam o pacierzu,
Chciałeś żebyśmy się miłowali,
Abyśmy Boga mocno kochali,

A kiedy sił do życia brakowało,
Pomocy dostawaliśmy niemało .
Trudne dzieciństwo miałeś,
Lecz i tak je przetrwałeś,

Kiedy byłeś w kościele,
Twoje serce czuło wiele,
Bo się z Bogiem łączyło,
A z nim mu dobrze było.

My Cię kochaliśmy,
A ty kochałeś nas,
W końcu przyszła Twa chwila,
Lecz o Tobie się ciągle wspomina.

W niebie na pewno jest Ci dobrze,
Bo Bóg zawarł z Tobą przymierze,
Ty o nas nie zapominasz,
Bo nam wskazówki ciągle posyłasz.

Autor: Michał Dołęga kl. IVb
PSP nr 1 w Pionkach

Ojciec Święty Janie Pawle II

Widzę Cię, jak góry przemierzasz
Z laską, w sportowym stroju.
Tak zjednoczyłeś się z tą przyrodą
Z niebem, lasami i wodą.

Widzę Cię, jak błogosławiś ludzi.
Wiara, życzliwość, ufność w nich budzi
Twój uśmiech szczerzy ciągle pamiętają,
Twe słowa nadzieję w nich ożywiają.

Widzę Cię, jak świat cały miłością obdarzasz.
Wciąż nam bliski, wciąż jesteś z nami.
My już nigdy nie będziemy sami.
Niech Twa mądrość w nas pozostanie,
Nauką na wszelkie duszy kołatanie!

Autor: Mateusz Sztobryn, kl. IIc
PG nr 2 im. Adama Mickiewicza w Pionkach